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	Територијален развој
	Социјален и демографски баланс
	Владеење во функција на граѓаните 
	Безбедно и отпорно општество
	Зелена и дигитална транформација


	Новости	Последни новости


	Настани
	За НРС	Нашата стратегија
	Цели
	Документи	Тематски основи


	Mислења на граѓаните 
	Сведоштва
	НРС низ бројки и факти 


	Медиjа	Видео Галерија


	Контакт




                    

                


            

        


    
    
        
    
    
        
            
                
                    						НАЦИОНАЛНА РАЗВОЈНА СТРАТЕГИЈА

СОЗДАВАМЕ ИДНИНА ЗАЕДНО!
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Сподели идеи/мислења на следните области

		
	
	



                         
                        


                    

                



            

            
                
                    
                        						              
Одржлива, иновативна и 
конкурентна економија





	земјоделие , земјоделска инфраструктура и безбедност на храна 
	индустрализација 4.0 и иновации 
	конкурентност и претприемништво 
	туризам, култура и културно наследство 


Сподели мислење [image: Спореди мислење] 

		
	
	



        
                    

                

                
                    
                        						          
Одржлив локален и регионален развој, кој обезбедува кохезија





	пазар на труд, социјална политика и пензиски систем 
	животна средина, климатски промени и живеалишта 
	земјоделие , земјоделска инфраструктура и безбедност на храна 
	патна инфраструктура 
	локален развој 
	рамномерен регионален развој 
	туризам, култура и културно наследство 


Сподели мислење [image: Спореди мислење] 

		
	
	



               
                    

                

                
                    
                        						                 
Демографска ревитали-
зација и социјален и 
културен развој 





	Демографија 
	здравство и инфраструктура во здравството 
	пазар на труд, социјална политика и пензиски систем 
	туризам, култура и културно наследство 


Сподели мислење [image: Спореди мислење] 

		
	
	



                     
                    

                

                
                    
                        						               
Владеење на правото и добро управување





	владеење на правото и борба против корупцијата 
	пазар на труд, социјална политика и пензиски систем 


Сподели мислење [image: Спореди мислење] 

		
	
	



                   
                    

                

                   
                    
                        						                
Сигурно, безбедно и 
отпорно општество





	намалување на ризикот од катастрофи и отпорност на кризи 
	безбедност, одбрана и надворешна политика 


Сподели мислење [image: Спореди мислење] 

		
	
	



                   
                    

                

                   
                    
                        						         
Зелена транформација





	животна средина, климатски промени и живеалишта
	енергетски систем
	управување со води и управување со отпад
	дигитална трансформација


Сподели мислење [image: Спореди мислење] 

		
	
	



                   
                    

                


            

        

    
    
        
            
                

                    						
Национална развојна стратегија(НРС)

Национална развојна стратегија (НРС) ќе ги претстави визијата и патоказот за нашата земја за следните 20 години. Оваа визија, која почнавме да ја создаваме и да ја градиме во 2021 година, ќе треба да го замисли нашето општество во следните 20 години, до 2041 година.
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	Видео галерија
Види ги сите



СОЗДАВАМЕ ЗА НАС И ИДНИТЕ ПОКОЛЕНИЈА





KRIJOJMË PËR NE DHE BREZAT E ARDHSHËM





ДЕНЕСКА ГО ГРАДИМЕ НАШЕТО ЗАЕДНИЧКО УТРЕ











                

            


        

    
    
        
            
                

                    
	Новости
Види ги сите

[image: featured]
29.03.2024Јавен повик за пријавување на сите заинтересирани лица за создавање на регистар база на надворешни експерти како членови на Работниот комитет
Целта на овој повик е создавање на регистар/база на надворешни експерти како членови на Работниот комитет, кои повремено ќе бидат ангажирани во подготовката и ажурирањето на текстот на Националната развојна стратегијата и на Програмата за нејзино спроведување.

                                    Повеќе
                                  


[image: featured]
28.02.2024Владата на Република Северна Македонија го утврди и усвои текстот на Националната развојна стратегија 2024-2044 година
Владата на Република Северна Македонија на денешната седница го усвои текстот на Националната развојна стратегија 2024-2044 – најголемиот стратегиски документ во кој се дефинирани главните цели и мерки за развојот на земјата во следните 20 години.

                                    Повеќе
                                  


[image: featured]
21.02.2024Конститутивна седница на националниот совет за развој
Националната развојна стратегија го трасира развојниот пат на Северна Македонија во следните две децении

                                    Повеќе
                                  



[image: featured]
06.02.2024Изгласан Законот за Националната развојна стратегија
Собранието денеска го усвои Законот за Националната развојна стратегија со поддршка на пратениците од власта и опозицијата од речиси сите политички партии кои се застапени во законодавниот дом. Ова го отвора патот за усвојување и на текстот на најсеопфатниот стратешки документ од осамостојувањето на државата, во кој се дефинирани главните цели и мерки за развојот на Република Северна Македонија во наредните 20 години.

                                    Повеќе
                                  


[image: featured]
30.01.2024Драфт верзијата на Националната Развојна Стратегија е сега достапна на Електронскиот Национален Регистар (ЕНЕР) за јавна консултација.
Драфт верзијата на Националната Развојна Стратегија е сега достапна на Електронскиот Национален Регистар (ЕНЕР) за јавна консултација. Сите заинтересирани страни, вклучувајќи владини институции, претпријатија, академски институции, невладини организации и граѓани, имаат можност да го прегледаат нацрт документот на ЕНЕР и да достават свои видувања, коментари и сугестии.

                                    Повеќе
                                  


[image: featured]
26.01.2024Одржан состанок на Управен Одбор за проектот „Поддршка за изготвувањето на Националната развојна стратегија на Република Северна Македонија” – фаза III
Драфт верзијата на Националната развојна стратегија (НРС), која ги дефинира приоритетите на државата во наредните 20 години, е финализирана и прифатена од Управниот одбор во кој членуваат сите вицепремиери, министерот за финансии, пратеници во парламентот, членови на МАНУ, претставници на амбасади и меѓународни организации, бизнис секторот и граѓанските организации.

                                    Повеќе
                                  






[image: featured]
29.03.2024Јавен повик за пријавување на сите заинтересирани лица за создавање на регистар база на надворешни експерти како членови на Работниот комитет
Целта на овој повик е создавање на регистар/база на надворешни експерти како членови на Работниот комитет, кои повремено ќе бидат ангажирани во подготовката и ажурирањето на текстот на Националната развојна стратегијата и на Програмата за нејзино спроведување.

                                Повеќе
                              



[image: featured]
28.02.2024Владата на Република Северна Македонија го утврди и усвои текстот на Националната развојна стратегија 2024-2044 година
Владата на Република Северна Македонија на денешната седница го усвои текстот на Националната развојна стратегија 2024-2044 – најголемиот стратегиски документ во кој се дефинирани главните цели и мерки за развојот на земјата во следните 20 години.

                                Повеќе
                              



[image: featured]
21.02.2024Конститутивна седница на националниот совет за развој
Националната развојна стратегија го трасира развојниот пат на Северна Македонија во следните две децении

                                Повеќе
                              



[image: featured]
06.02.2024Изгласан Законот за Националната развојна стратегија
Собранието денеска го усвои Законот за Националната развојна стратегија со поддршка на пратениците од власта и опозицијата од речиси сите политички партии кои се застапени во законодавниот дом. Ова го отвора патот за усвојување и на текстот на најсеопфатниот стратешки документ од осамостојувањето на државата, во кој се дефинирани главните цели и мерки за развојот на Република Северна Македонија во наредните 20 години.

                                Повеќе
                              



[image: featured]
30.01.2024Драфт верзијата на Националната Развојна Стратегија е сега достапна на Електронскиот Национален Регистар (ЕНЕР) за јавна консултација.
Драфт верзијата на Националната Развојна Стратегија е сега достапна на Електронскиот Национален Регистар (ЕНЕР) за јавна консултација. Сите заинтересирани страни, вклучувајќи владини институции, претпријатија, академски институции, невладини организации и граѓани, имаат можност да го прегледаат нацрт документот на ЕНЕР и да достават свои видувања, коментари и сугестии.

                                Повеќе
                              



[image: featured]
26.01.2024Одржан состанок на Управен Одбор за проектот „Поддршка за изготвувањето на Националната развојна стратегија на Република Северна Македонија” – фаза III
Драфт верзијата на Националната развојна стратегија (НРС), која ги дефинира приоритетите на државата во наредните 20 години, е финализирана и прифатена од Управниот одбор во кој членуваат сите вицепремиери, министерот за финансии, пратеници во парламентот, членови на МАНУ, претставници на амбасади и меѓународни организации, бизнис секторот и граѓанските организации.

                                Повеќе
                              













                

            


        

    
    


        




   






    
    
        
            
                
                    
	Зошто е време за економскиот модел „крофна “
Во овие две видеа на TED/TEDx, економистката Кејт Раворт ја истакнува потребата да се преиспитаат нашите економски модели и да се усвои моделот на крофна економија (doughnut economy) кој би понудил одржлива, универзално корисна економија.
Во овие две видеа на TED/TEDx, економистката Кејт Раворт ја истакнува потребата да се преиспитаат нашите економски модели и да се усвои моделот на крофна економија (doughnut economy) кој би понудил одржлива, универзално корисна економија.

Врска до видеото
 Врска до видеото 2







Колективна интелигенција за одржлив развој: Заедно стануваме попаметни

Овој извештај нè води низ тоа како можеме да користиме колективна интелигенција за целите за одржлив развој, нудејќи практични примери од Глобалната акцелераторска мрежа и нивната употреба на КИ во поддршката на Агендата за 2030 година. Во извештајот се споменува дека тој главно е насочен кон „високи службеници во националните влади, меѓународни агенции и развојни организации кои знаат дека итно треба да се преземе акција и кои сакаат да користат дистрибуирана колективна интелигенција како дел од националните стратегии за целите за одржлив развој“. Би додале дека е одлично четиво за сите што сакаат да дознаат повеќе и за „колективната интелигенција“, нејзините начела за дизајнирање и за тоа како може да се користи за поддршка на Агендата за 2030 година.

Линк до извештајот







Патот напред - Владеење во доба на појава на ризици
оваа публикација е иницирана и инспирирана од дијалогот „Иднината на развојот - Лабораторија за Стратегија на високо ниво (ФОД) за Ковид-19 (Future of Development (FoD) Covid19 High Level Strategy Lab) на Ахим Штајнер  и се проширува на тековното истражување на иднината на управувањето на Dark Matter Labs и УНДП.
Во публикацијата се зборува за контекстот во кој функционираат институциите/владите, исполнет со нови ризици и несигурности и за потребата да се приспособат и да изградат нови политички вештини за да се одговори на оваа реалност.

Врска до трудот







Скромна влада: Како мудро да се реализираат амбициозни реформи
Дали скромниот пристап кон креирањето политики може да им помогне на националните институции да изградат долгорочно креирање политики за сложените проблеми со кои се соочуваме? Што е „скромен пристап“ кон креирањето политики?
Во овој труд е објаснето како скромниот пристап кон креирањето политики може да им помогне на институциите во постигнувањето на долгорочните цели и политики. Според авторите, „за да може владата да формулира политики кои се однесуваат на најнеодложните прашања на 21. век, таа мора прво да ги реши структурните и културолошките проблеми во нејзините процеси на креирање политики. Решавањето на лошите проблеми бара креирање политики коешто ќе се оддалечи од илузијата за управување од горе надолу во мрежен модел“.

Трудот е напишан од глобалниот аналитички и истражувачки центар Демос Хелсинки, а повеќе информации може да се добијат на линковите подолу.

Врска до брошурата
 Врска до апстрактот на организациите за трудот 







Inspiration

Креирањето Национална развојна стратегија има силна и недвосмислена поддршка од мнозинството граѓани

	80% од граѓаните сметаат дека процесот на креирање Национална развојна стратегија е исклучително важен
	89% веруваат дека спроведувањето ваква стратегија ќе го подобри нивниот квалитет на живот
	83% очекуваат дека стратегијата ќе придонесе за усогласување на државните приоритети










Креирањето на Национална развојна стратегија  - отворен, транспарентен и инклузивен процес

Охрабрувачки факт: Речиси 60% од граѓаните се со став дека е исклучително важно или многу важно лично да учествуваат во содржината на Националната развојна стратегија 2022 – 2042.

Ова овозможува процесот на подготовка и имплементација на стратегијата да биде отворен, транспарентен и инклузивен што беше недвосмислена заложба уште од почетокот на целиот процес.
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            						Вклучете се!

Време е да се засилиме и да ја промениме иднината. Споделете го вашето мислење.


Учествувај
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	Стратегија
	Новости
	Настани
	Медија
	Контакт
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                						© Создаваме иднина заедно, НРС 2022-2042. Сите права задржани.




		
	
	


						

Поставки за колачиња


Со кликнување на „Прифати ги сите“, вие се согласувате на чување колачиња на вашиот уред со цел да ја подобрите навигацијата на страницата, да ја анализирате употребата на страницата и да помогнете во нашиот маркетинг. Со кликнување на „Поставки“, можете да изберете да дозволите или да не дозволите некои специфични типови колачиња.

	Поставки
	Прифати ги сите











×
Прилагодете ги колачињата




За правилната работа на веб сајтот и за подобрување на вашето искуство, користиме колачиња. Детални информации можете да најдете во нашата Политика за колачиња (Политика на колачиња).






 Да



Задолжителни колачиња






Потребните колачиња обезбедуваат суштинска функционалност. Веб сајтот не може правилно да функционира без овие колачиња, а нив можете да ги исклучите единствено со промена на поставките на вашиот пребарувач.









 Да Не



Аналитички колачиња






Aналитичките колачиња ни помагаат да го подобриме веб сајтот така што собираат и известуваат за податоците за неговото користење.










Политика на приватност Промени поставки










		
	
	




            

        


    

    
    
    
    

            

            
    


    


